

ELENCO 1 - ELENCO COMPLESSIVO DI ENTI, AZIENDE E SOCIETA' DEL GRUPPO

Tabella di calcolo delle soglie di irrilevanza: ai sensi dell'art. 3.1 del principio contabile 4/4 concernente il bilancio consolidato, ai fini dell'esclusione per irrilevanza, sono considerati irrilevanti i bilanci che presentano un'incidenza inferiore al 3% relativamente alla posizione patrimoniale, economico e finanziaria della capogruppo rispetto a totale dell'attivo, patrimonio netto e totale dei ricavi caratteristici. Inoltre, la sommatoria delle percentuali dei bilanci singolarmente considerati irrilevanti deve presentare per i parametri di attivo, patrimonio netto e ricavi, un'incidenza inferiore al 10% rispetto alla posizione patrimoniale, economica e finanziaria del capogruppo, come si evince dall'allegato 1, parte integrante del presente atto. Pertanto si è proceduto a creare una tabella di calcolo per misurare la soglia parametro per ciascun ente/società.

DENOMINAZIONE	ATTIVO	SOMMA ATTIVO ENTI ESCLUSI	SOGLIA PARAMETRO 1: 3% Attivo	SOGLIA PARAMETRO 1: 10% Attivo	PATRIMONIO NETTO	SOMMA PATRIMONIO NETTO ENTI ESCLUSI	SOGLIA PARAMETRO 2: 3% Patrimonio Netto	SOGLIA PARAMETRO 2: 10% Patrimonio Netto	RICAVI	SOMMA RICAVO ENTI ESCLUSI	SOGLIA PARAMETRO 3: 3% Ricavi	SOGLIA PARAMETRO 3: 10% Patrimonio Netto	NOTE	Irrilevanza ai fini del consolidamento
ENTI, AZIENDE, SOCIETA' INCLUSI NEL PERIMETRO														
Gruppo Cap Holding S.P.A.	€ 1.316.440.745,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 853.373.897,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 432.735.320,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19	DATI BILANCIO CONSOLIDATO GRUPPO CAP AL 31-12-22	NO
Azienda Multiservizi Farmacie S.P.A.	€ 7.501.056,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 4.139.596,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 14.545.620,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
ZEROC	€ 3.929.996,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 3.182.272,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 1.450.125,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO : tre parametri sotto soglia. Tuttavia, trattandosi di società in house providing deve comunque essere considerata rilevante
Nord Milano Ambiente S.P.A. (NMA)	€ 6.471.745,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 4.383.379,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 9.718.137,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
CSBNO	€ 4.883.169,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 603.027,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 7.074.333,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
Afol Metropolitana	€ 21.194.471,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 4.807.800,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 27.903.030,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
Insieme Per Il Sociale (IPIS)	€ 13.544.489,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 147.363,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 15.028.416,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
Parco Nord Milano	€ 42.357.375,86		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 33.023.172,97		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 6.676.283,76		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		NO
ENTI, AZIENDE, SOCIETA' ESCLUSI DAL PERIMETRO														
Parco GRUBRIA	€ 1.087.725,09		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 846.026,86		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 732.712,80		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		SI : tre parametri sotto soglia. Inoltre non è da considerare in quanto non esiste un affidamento diretto da parte del Comune di Cinisello Balsamo
Fondazione Museo di Fotografia Contemporanea (MuFoCo)	€ 842.720,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 201.732,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 766.479,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		SI: tre parametri sotto soglia. Inoltre non è da considerare in quanto non esiste un affidamento diretto da parte del Comune di Cinisello Balsamo
Consorzio Trasporti Pubblici S.p.A. (CTP)	€ 9.594.695,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	-€ 4.815.944,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 0,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19		SI: tre parametri sotto soglia. Inoltre da non considerare in quanto: 1) la percentuale di partecipazione è inferiore al 20% 2) non esiste affidamento diretto, la società è in liquidazione e come tale svolge solo attività liquidatoria
Consorzio Intercomunale Milanese per l'Edilizia Popolare (CIMEP)	€ 0,00		€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54	€ 0,00		€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48	€ 0,00		€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19	ADEMPIMENTO NON OBBLIGATORIO PER LA SOCIETA' (UNICO DOCUMENTO APPROVATO: RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2022)	Da non considerare in quanto: 1) la percentuale di partecipazione è inferiore al 20% 2) non esiste affidamento diretto, la società è in liquidazione e come tale svolge solo attività liquidatoria
SOMMATORIA		€ 11.525.140,09	€ 9.774.301,66	€ 32.581.005,54		-€ 3.768.185,14	€ 8.506.923,74	€ 28.356.412,48		€ 1.499.191,80	€ 1.899.130,26	€ 6.330.434,19	NON RICORRE LA FATTISPECIE DI CUI ALL'ART.3.1 DEL PRINCIPIO CONTABILE 4/4 APPLICATO AL BILANCIO CONSOLIDATO	